Левицького не вивчається у школі, не є сприятливими

чинниками.

Уродженцями історичної Волині є учасники Празької поетичної

школи О. Стефанович (5 жовтня 1899 р. в Милятині, що на

Рівненщині) та О. Лятуринська (1 лютого 1902 р. на хуторі Ліски

тодішнього Кременецького повіту), прозаїк У. Самчук (7 (20) лютого

1905 р., с. Дермань на Рівненщині).

У сусідній області функціонують Літературний музей Уласа

Самчука (м. Рівне) та в рідному селі письменника музей Уласа

Самчука в Дерманській гімназії. У селі Тилявці, що на Кременеччині